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 平成29年1月23日 

各  位 

                    

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社 

代 表 者 名 代表 取締役社長 黒 田 武 志 

 
（コード番号：3556 東証マザーズ） 

問 合 せ 先 取 締 役 山 根  秀 之 

 （TEL 0562-45-2922） 

 

 (訂正)「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の一部訂正について 

 

 

平成28年12月20日に公表いたしました「東京証券取引所マザーズへの上場に伴う当社決算情報等のお知

らせ」に添付しております平成28年９月期 決算短信〔日本基準〕(連結)に一部記載の誤りがありました

ので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。 

 

記 

 

１.訂正の理由 

資料作成の過程において、以下①②については、平成 28 年９月期の実績値に対する平成 29 年９月期

の予想値の増減比を記載すべきところを、誤った増減比を記載していたことが判明したため。以下③に

ついては、平成 27 年９月期の実績値を記載すべきところを、平成 26 年９月期の実績値を誤って記載し

ていたことが判明したため、これを訂正することといたしました。 

 

２.訂正箇所 

 

① 〈平成28年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）添付資料３ページ〉次期(平成29年９月期)の見通し 

 

【訂正前】 

当社グループを取り巻く外部環境は、（略）～ 

市民のサービス認知度を向上させることで着実な成長を見込んでおります。以上のことから、当社グルー

プの平成29年９月期の業績は、売上高4,236百万円（前期比13.6%増）、営業利益272百万円（前連結会計年

度比54.6%増）、経常利益270百万円（前連結会計年度比54.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益238百

万円（前連結会計年度比53.5%増）と増収増益を予想しております。（略） 

 

【訂正後】 

当社グループを取り巻く外部環境は、（略）～ 

市民のサービス認知度を向上させることで着実な成長を見込んでおります。以上のことから、当社グルー

プの平成29年９月期の業績は、売上高4,236百万円（前期比13.6%増）、営業利益272百万円（前連結会計年

度比80.5%増）、経常利益270百万円（前連結会計年度比57.5%増）、親会社株主に帰属する当期純利益238百

万円（前連結会計年度比60.0%増）と増収増益を予想しております。（略） 

 

② 〈平成28年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結）添付資料４ページ〉次期(平成29年９月期)の見通し 
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【訂正前】 

 また、ネットリサイクル事業については、（略）～ 

自社サイトからの流入増加により今期の申込件数が前期比112.0%、トータルでは今期の申込件数が前期比

180.0%と伸長し、その結果、平成29年９月期の売上高は318百万円（前連結会計年度比41.3%増）を見込ん

でおります。 

 

【訂正後】 

 また、ネットリサイクル事業については、（略）～ 

自社サイトからの流入増加により今期の申込件数が前期比112.0%、トータルでは今期の申込件数が前期比

180.0%と伸長し、その結果、平成29年９月期の売上高は318百万円（前連結会計年度比41.5%増）を見込ん

でおります。 
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③ 〈平成28年９月期 決算短信〔日本基準〕（連結） 添付資料18ページ〉 

 

５ 連結財務諸表 

(1)連結貸借対照表 

 

【訂正前】 

(単位：千円) 

 
前連結会計年度 

(平成27年９月30日) 
当連結会計年度 

(平成28年９月30日) 

負債の部   

 流動負債   

  買掛金 17,712 19,086 

  短期借入金 50,000 50,000 

  １年内返済予定の長期借入金 242,662 145,797 

  未払金 122,056 98,990 

  未払費用 77,531 77,935 

  未払法人税等 9,428 21,461 

  賞与引当金 1,243 1,390 

  その他 37,516 40,832 

  流動負債合計 558,151 455,493 

 固定負債   

  社債 ― 18,750 

  長期借入金 282,995 242,228 

  その他 17,957 38,241 

  固定負債合計 300,952 299,219 

 負債合計 859,103 754,713 

純資産の部   

 株主資本   

  資本金 444,000 444,000 

  資本剰余金 164,613 164,613 

  利益剰余金 △237,953 △88,682 

  自己株式 △62,400 △62,400 

  株主資本合計 308,260 457,531 

 純資産合計 308,260 457,531 

負債純資産合計 1,107,070 1,212,244 
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【訂正後】 

(単位：千円) 

 
前連結会計年度 

(平成27年９月30日) 
当連結会計年度 

(平成28年９月30日) 

負債の部   

 流動負債   

  買掛金 19,731 19,086 

  短期借入金 ― 50,000 

  １年内返済予定の長期借入金 185,778 145,797 

  未払金 114,099 98,990 

  未払費用 81,347 77,935 

  未払法人税等 10,117 21,461 

  賞与引当金 1,284 1,390 

  その他 70,510 40,832 

  流動負債合計 482,869 455,493 

 固定負債   

  社債 31,250 18,750 

  長期借入金 264,398 242,228 

  その他 20,292 38,241 

  固定負債合計 315,940 299,219 

 負債合計 798,810 754,713 

純資産の部   

 株主資本   

  資本金 444,000 444,000 

  資本剰余金 164,613 164,613 

  利益剰余金 △237,953 △88,682 

  自己株式 △62,400 △62,400 

  株主資本合計 308,260 457,531 

 純資産合計 308,260 457,531 

負債純資産合計 1,107,070 1,212,244 

 

 

                                       以  上 

 


